REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaky, Vel 0800 9999, Fax: (042 228-316, Website: www . hidaa. gov.al, D-mail: infoidahidaa.sov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJIETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& femijéve madhoré, né baze t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, t€ detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké 7, me ndryshimet ¢
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

PROKURORIA E RRETHIT GJYQESOR SHKODER

02.11.2010

NE& bazé t& nenit 9/1, t& ligjit ne.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t&€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-s&, qé t& verifikojné ng t& gjitha
subjektet private € publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jang (8 vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

“Periodiv/ i feror /




NDRYSHIMET E PASURIVE

BLURIMI I KREIIMIT

DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté q& pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé 18 dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese g zotéroni té cdo lloj
pasuric® té vegjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i m&parshém deri né 31 dhjetor

i viti 1& deklarimit.

.' [ R Dukummta_!
’ Nr. | Pérshkrimii pasuristé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues |
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* Objekti i deklarimit (Meni 4. gBrmaa, b, ¢ d @ Hgjit nr 9049, dat@ | 0L04,2003)

a) pasurié e paluajtshme dhe té drejrat ceale mbi 1o;
b) pasuritd e
¢ sendet me vlerd (8 vecant® mbi 500 000 lebe;

g1 vlerdn ¢ akzloneve, 18 letrave me vleré dhe plesét e

> lugjtshme, & rLLuatrLu,:,th né regjistear publiké:

e kapitalit né zotérim:

d} vlerén e Bikuiditeteve, giendje nit cash, né llogan rrjedhise, nié depozité, ng bono thesari dhe 08 huadhénie, ng

fekd ose nd valutd & huyj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Cnisa. 15 e

Nese kv format Eshid § pamjafiveshien), vazhdoni (& plotésoni Ré fiokapfe 1 1,
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NI VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, pga paga ose pjesémarrja ng borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe fémijét madhoré, Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguroar € ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
puhlik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angarzhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit & deklarimit.

| | Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo ng

Pérshkrimii té ardhurave valmtE (né shifra dhe me

Dokumenta
justifikues

fjalé) (Nr. Fletéve)
' PROKURORIA E RRETHIT GIYQESOR SHKODER 1080 031 (NJE MILION E '
lﬂ‘-; ARDHURA NGA PAGA PER PERIUDHIEN TETEDHIETE MUE E
[ DIJETOR 2012- DIJETOR 2013(SHUMA NETO) TRIDHIETE L NIE) LEKE
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Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
;

| Denisa Asto

Newe by formal ¢shié 1 pamfafiuesiicn. vazhdoni 16 plotésont né fotokapie (& 8,



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FI1ZIKI

o Deryvrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi. huamarrje, detyvrim ndaj & tretéve et].)
qé ekzistojng brenda dbe jasht€ vendit. & mbetura ende pa u shlver pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor € vitit (& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit L&
deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare 1€ pasgyrohen né lagen nr.7. pér
t& ruajtur konfdencialitetin e tyre.

Pérshloruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén ¢ fillimit dhe té
mbarimit 1€ detyrimit (muajifviti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumin e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

| Shuma e shiver n;gn Giendja e det_vrin-:it
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlver | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri n¢ 31 dhjetor t€ | justifikues
vitit L deldarimit C vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) | {me shifra dhe fjalg)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

welresa: W Beshen Callake, Tel GBI 9990, Fax: 1.2 238316, Pebshe: s8hdaopov al, Femails ifoh bidasson, ol

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pleselaret e familjes (bashkEshorti/ja, fémijgt madhord) g& mbartin detyvrimin péir deklarim ngé
bazé t& nenit 2218 Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyvrimeve
financiare 1€ & zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NG baz€ 18 nenit 91, 12 ligin nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. €
detyrimeve financiare (€ 1€ zgjedhurve dhe (& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Aulorizoj:

Inspektoratin e Larté & Deklanimit dhe Kontrollit 1@ Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjts - Inspektori 1 Pérgjithsh&m 1 ILDKPKI-s& gé€ & verifikojn& ng& 1€ gjitha subjekiet private ¢
publike, brenda dhe jasht@ vendit, pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare, q¢ ekzistojné ni emér
dhe per llogaring time.

Shtetasifsja , hashkéshort/e L
Fmér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit (]
fémijé madhoré 1€ ndaré nga prindérit

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas & regjistruar né emrin tim el
Nuk disponoj pasuri vegmas (@& regjistruar né emrin tim [_]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMIE I KRLITMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryverjes sé veprimit, vlerén né€ leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin & dispenoni. crimin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén i keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té cdo loj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri ngé 31 dhjetor
(e viti (& deklarimit.

Dokumenta

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalg ,[: Issane Justifikues
%
(Nr. Fletéve)
S e _‘ — S .

FOhjekti | deklarimit (Meni 4. glrma a, b e g, 1 liggit e 9049, daté 10.04.20035)
a) pasurité o paluajtshme dhe 1 drejlat reale mbi to;
b pasuritg e luajishme. 18 regjistrueshme né regiistear publike;
¢} sendet me vlerd 1@ vegantd mhi 300 000 leke;
¢ vlergn e aksioneve, 18 letrave me vlerd dhe pjesét e kapitalit né wotérim:
dy vierén ¢ libuiditeteve, giendje né cash, né Hogar rrjedhése. ng depozild, ni bono thesari dhe 2 huadhénie, né
leke ase  n@ valwté e hua;

Nese ky formiat @sing § pamjaftueshém, vazhdoni & plotésoni né fotakopie 1é 1.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

CPeionbal et ; - y



Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSFE. PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht€ vendit. q& ka krijuar t& ardhura. si dhe angazhime né organizata fimprurgse dhe jo fitimprurése.
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjes€marrje
né ¢do organizaté tjietér: pér perindhén nga data e deklarimit t& méparshém deri ng 31 dhjetor € viut &
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht & ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhorgé. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t¢ ardhurat, adresa |, nr. i regjistrit
publik, statusi, objcktin ¢ veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit te deklarimit.

I : Shuma e té aI;:lhurm'u ti

| Pérshkrimii té ardhurave

o b . | Dokuomenta |
krijuara, né leké apo né i

valuté (me shifra dhe me el
tjalé)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& tretéve et).)
(€ ckzistoing brenda dhe jashté vendit. t& mbetura ende pa u shlver nga deklarimi 1 meparshém deri né
31 dhjetor @ vitit & deklarimit, si dhe detvrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o [& dhénat pér emra personash ndaj 1¢ ciléve keni detyrime financiare té pasgyrohen né fagen nr. 11, pér
e ruajlur konlidencialitetin ¢ tyre,

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe €&
mbarimit ¢ detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisi
{principal}, kohézgjatjen (muaji/viti) dhe Késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shiver | Dokumenta
| Pérshkrimi i detyrimeve l deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | jystifikues
| | vitit tE deklarimit vitit té& deklarimit (NT. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjalé) |

Nése kv formal éshid § pamjafiveshim, vazhdon? 18 platésoni ve fatokapie o8 i,
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Informacion né ndihmin tuaj:

Detyrimi pEr deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private. detyrimeve financiare 18 avntaréve dhe
personave 18 lidhur me ta, sanksionohel né dy ligjet mbi t8 cifat ushtron veprimtaring Inspektorati | Larté i
Dieklarimit dhe Kontrellio 18 Pasorive dhe KonlTikeit 18 Inferesave:
o Ligh ne 9049 daté 10.04.2003 PEr deklarimin dhe konteollin e pasurive, 18 detyrimeve Nnanciare 18
zgjedhurve dhe 1€ disa népundsve publikd™, | ndryshuar
e Ligj ne 9307, dag 742005 “Pér parandalimin e konflikiit & interesave né ushirimin ¢ funksioneve
publike™i ndryvshuar

Deklarimi 1 interesave private nga ayriari

= Dokumenti syrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vietor™ dubet 2 plotésohet nga zyrtari ng tunksion, por
cdhe né rastet kur wyrtari ka patur ndérprerje pée mé pak se njd vit nga funksioni i méparshém.

v Deklarimi plrizhin pasuring e subjektit dhe 18 familjes s& 11 (bashkishortives dhe EBmijéve nd moshé madhaore),
burimet ¢ krijimit dhe deryvrimet fnanciare 18 subjektis,

= kur pasuria ¢ pleséartve 8 familjes Sshig e ndaré dhe e regjistruar 51 e tillE ni organet e administratés shicetérore
ose givgésore, deklarimi paragitel vegmas nga cdo andtar 1 familjes. me pasuri 8 regjistruar né emdr 18 vet dhe i
bashk&lidhet deklaratés ¢ personit g8 ku detyrimin pér deklarim,

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti dubet @ sjelld edhe dokumente shogéruese. NE gdo rast duhet gf 1@ dhénat
qé pErmhbaint kéto dokumenta 18 jeng pasgyroar edhe ni faget pérkatése 18 deklaratés.

= Formulari i deklarimit plot@sahet vetém né mEnyrd elekronike (me kompjuter). Paz printimic 18 formularit 12

plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkoimi pér edo (18 18 10, sipas rubrikave pérkat@se,

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet 18 nénshkruajé deklaratén e inleresave private 1€ persanave 18 lidhur,

= Deklarata dubet 18 plotdsohet dhe dorteohet, deri mi 31 Mars 1€ gdo viti.
Debdarimi i interesave private nga personi i lidhor me zyrtarin

v Dokumenti svrtar “Deklaratd ¢ interesave private e personit 8 lidhur dubet 8 plotésohet nga pjestlacg 8 familjes
(bashkéshartit/es dhe fEmijéve nd moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t& nenit nenit 21
dhe 22 & lgjit ne. 90459, daté 10.04. 2003, pér pasurité g dispenaing vegmas,

= SubjekiiPersoni i lidhore me zvrtaring 1 cili mbart detvrimin pér deklarim 18 nlercsave private né Inspektoratin ¢
Larté, platéson foemnularin péckatés nga fagja 7-11.
L ]

NE edo rast, subjekit 8shig 1 detyruar 1 plot@soié Tagen ¢ pard t€ deklaratds, ko deklaron nisc ka ose jo pasurl @
regjistriara né emrin @ tij. Formulari 1 ploté do 18 plotésehet vetém né rastet kor personi © lidhur ka pasurd (¢
regjisiruar vecmas,

= Nanksionet:

* Cdo shkelje e dewvrimeve t8 péreakivara né lig), pErbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 8 Tigjit nro 9049, datg 10,04 2003, 1 ndryshuar

v PEr mosdeklarim 0 afar dhe pa shkage 18 arsveshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 30,000 lcké deri né

100,000 leke.

Fefuximi pér deklarim nga zvetari. sjell humbjen e fimksionit dhe ndéshkimin n pérputhie me nenin 25708 1@

Kadit Penal.

= Refurimi pér deklarim nea personi i lidhor dénohet me giobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257 18 Kodit Penal

Deklarimi i rremé apo [shehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng lugi.

Kujdes: TE gjitha faget e formularit ¢ deklarimit duhet 8 nénshkruhen nza deklarvuesi dhe t& bashil@lidhen
dokumentat justifikoes pér ¢do pasuri, € ardhur € pérfituar dhe detvrime, né € kundért  deklaeata do (@
kithehet dhe do (@ konsiderohet ¢ pa dorézuar n€ Inspektoratin ¢ Larté,

Pér informacione & métejshine apo asistencd né plo@simin e deklacas, kontakioni ng Inpekloratin e Laré &
Deklarimit dhe Kontroflit & Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoriteter Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun™ ng numrat ¢ telefonit 042 231-20010, 042 259472, Free0R009999, infoerhidan zov.al |

= Té dhiénat ¢ deklaratés lejoher 18 publikohen sipas ligjit.
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